



*Wszystkim pracownikom KGHM
i spółek grupy kapitałowej,
emerytom i rencistom,
członkom rodzin pracowników
Polskiej Miedzi oraz Czytelnikom „Pryzmatu”
życzymy spełnienia marzeń, zdrowia, szczęścia
i realizacji podjętych postanowień noworocznych,
żeby nowy 2017 rok był dla Was lepszy od poprzedniego
oraz nigdy nie zabrakło czasu dla siebie i rodziny.*

Do Siego Roku!

Życzenia składają:

*Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”,
Komisje Zakładowe i Międzyzakładowe NSZZ „Solidarność”*

oraz Redakcja „Pryzmatu”

Spotkanie stron ZUZP

Jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia w dniu 20 grudnia 2016 r. doszło do spotkania stron Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy, czyli Zarządu KGHM i Organizacji Związkowych. Zgodnie z ustaleniami spotkanie dotyczyło przede wszystkim likwidacji wpływu podatku od wydobycia niektórych kopalni na KGHM i nagrodę roczną z zysku dla pracowników.

Spotkanie poprzedziło przekazanie przez Pracodawcę informacji o zatrudnieniu i wynagrodzeniach za 11 miesięcy 2016 r. w porównaniu do analogicznego okresu z 2015 r. Wzrost średniej płacy bez nagrody rocznej wyniósł 2,7% przy ujemnej inflacji na poziomie -0,7%. Zatrudnienie wzrosło z 18146 do 18169 zatrudnionych. Do Pracowniczego Programu Emerytalnego przystąpiło już 92,92% pracowników. Abonament medyczny opłaca 61,56% osób.

Prezes przedstawił sytuację ekonomiczną KGHM oraz plany Zarządu na kolejne miesiące i lata. W sprawie podatku od miedzi i srebra stwierdził, że jest szansa na osiągnięcie kompromisu ze stroną rządową, który obniży wysokość daniny i w znacznie mniejszym stopniu będzie obciążał Spółkę. Drugim głównym czynnikiem wpływającym na sytuację ekonomiczną KGHM są inwestycje za Oceanem Atlantyckim. Zarząd poinformował, że ponownie dokona odpisów aktuarialnych na utratę wartości zagranicznych aktywów trwałych. Mało prawdopodobne jest, aby w najbliższych czterech latach pojawiły się zyski z aktywów zagranicznych.

Wpływ podatku od miedzi i srebra na nagrodę roczną z zysku jest bardzo duży, ale ze względu na sytuację ekonomiczną i niski zysk osiągnięty przez Spółkę Prezes nie widzi możliwości zmiany zapisów dotyczących Załącznika nr 11 regulującego wysokość nagrody dla pracowników oczekując zwiększonego popytu na miedź i srebro, a w konsekwencji wyższych cen surowców oraz redukcji podatku od wydobycia niektórych kopalni przez rząd.

Przewodniczący Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” Józef Czyczerski stwierdził: „*My tej decyzji nie przyjmujemy i podejmujemy działania zmierzające do zmiany formuły podatku od miedzi i srebra oraz jego wpływu na nagrodę roczną z zysku dla pracowników*”.

Z dodatkowych spraw poruszono tematy dotyczące premii motywacyjnej, urlopów dodatkowych dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach nierobotniczych na dole i skierowań na wczasy profilaktyczno-lecznicze. Pierwsze dwie kwestie będą szerzej omawiane na kolejnych spotkaniach. W ostatniej sprawie podpisano porozumienie, które ustaliło ilość skierowań w 2017 r. na poziomie z 2016 r. – zgodnie z poniższą tabelą.

Lp.	Nazwa Oddziału	Ilość skierowań na wczasy profilaktyczno-lecznicze
1	ZG Lubin	83
2	ZG Polkowice-Sieroszowice	117
3	ZG Rudna	116
4	HM Głogów	64
5	HM Legnica	23
6	HM Cedynia	3
7	Zakład Hydrotechniczny	9
8	ZWR	27
9	JRGH	3
Razem:		445

Na koniec Prezes złożył uczestnikom spotkania życzenia świąteczna i noworoczne dodając jednocześnie, „*by spotkać się za rok w lepszych nastrojach*”.

List otwarty

Poniżej można zapoznać się z treścią listu otwartego Przewodniczącego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Kazimierza Grajcarek w sprawie bieżącej sytuacji w Polsce napisany 19 grudnia 2016 r.

LIST OTWARTY DO WSZYSTKICH CZŁONKÓW NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” ZRZESZONYCH W KRAJOWYM SEKRETARIACIE GÓRNICTWA I ENERGETYKI NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” I DO WSZYSTKICH PRACOWNIKÓW SEKTORA WYDOBYWCZEGO I ENERGETYCZNEGO.

DRODZY PRZYJACIELE,

Po 35 latach od wprowadzenia stanu wojennego, socjalistyczni bandyci wraz z niektórymi okrągłostołowymi kolegami chcą zawłaszczyć Polskę. Pod hasłami obrony demokracji i wolności słowa bronią esbeckich emerytur i swoich interesów. Prowadzą protesty i manifestacje, aby świat widział Polskę w chaosie.

Dokładnie w taki sam sposób, czyli poprzez prowokację komunistyczni zbrodniarze w 1981 roku przekonywali świat, że w Polsce jest chaos wprowadzony przez „Solidarność”. Ich propaganda mówiła wtedy, podobnie jak dziś, że są zagrożone prawa człowieka oraz życie i zdrowie obywateli.

Dziś część opozycji, czyli PO, PSL i Nowoczesna, która posługuje się dawnymi funkcjonariuszami SB, milicji i ludowego wojska polskiego, pracuje tymi samymi metodami.

KOLEŻANKI I KOLEDZY, PANIE I PANOWIE,

Dokładnie pamiętamy, w jaki sposób PO i PSL rozmawiało z górnikiem w Jastrzębiu. Tam przemówiły karabiny. Obecny Rzecznik Praw Obywatelskich do dnia dzisiejszego nie zajął stanowiska w tej sprawie a dopomina się o prawa tych, którzy to prawo wtedy łamali. Pamiętamy nierozliczone afery, pamiętamy, w jaki sposób próbowano uniemożliwić przeprowadzenie akcji protestacyjnych poprzez zastraszanie organizatorów.

Dialog musiał być prowadzony na ulicy, bo rządzący PO, PSL nie mieli ochoty spotykać się ze związkami zawodowymi. Pomimo zebrania 2 mln podpisów przez „Solidarność” kobietom przedłużono o 7 lat wiek emerytalny a mężczyznom o 2 lata. Pamiętamy doskonale wypowiedzi liderów PO, że związki zawodowe należy wyrzucić z przedsiębiorstw, ponieważ sprzeciwiały się niewolniczym warunkom pracy. Najważniejsze hasło gospodarcze wzywające inwestorów do Polski to „przyjeżdżajcie inwestować w Polskę, bo tu najmniej zapłacicie pracownikom”.

DRODZY PRZYJACIELE,

Możemy mieć uwagi do obecnie rządzących i na pewno wielu z nas je ma, ale dziś nadszedł czas, abyśmy nie pozwolili zawłaszczyć naszego kraju ludziom skorumpowanym wraz z komunistami. Musimy się liczyć z tym, że skorumpowany wymiar sprawiedliwości na pewno nam w tym nie pomoże, nie pomoże nam też Unia Europejska, bo ona broni praw tylko tych, którzy myślą i mówią tak jak oni.

Dlatego tak, jak w roku 80' musimy wspólnie zatrzymać marsz skorumpo-

wanych polityków i czerwonej hołoty po władzę.

Dlatego zwracam się do Was z apelem, aby wziąć udział w akcjach prowadzonych w tej sprawie przez „Solidarność”. Sami możecie wysłać listy do liderów partii opozycyjnych mówiących o tym, że nie zgadzamy się z akcjami prowadzonymi przez polityków opozycji. Jednocześnie informuję, iż Pan Schetyna, Petru, Kosiniak-Kamysz i ich ludzie nie reprezentują naszych interesów.

Z górniczym pozdrowieniem
„Szczęść Boże”
Kazimierz Grajcarek

Rok rocznic i ciężkiej pracy

Rok 2016 upłynął w NSZZ Solidarność pod znakiem rocznic, ale także codziennej, ciężkiej walki o prawa pracownicze, godność i szacunek dla pracownika.

Rośniemy

Mylą się ci, którzy sądzą, że związki zawodowe są w odwrocie. Rok 2016 pokazał to dobitnie. W całej Polsce zarejestrowano mnóstwo nowych organizacji związkowych zrzeszonych w NSZZ „S”. Powstały m.in. w Domu

Lubin, 03.01.2017r.

Pani Beata Szydło

Prezes Rady Ministrów

Al. Ujazdowskie 1/3

00-583 Warszawa

STANOWISKO

Zakładowych Organizacji Związkowych NSZZ Solidarność w sprawie negatywnego wpływu podatku od niektórych kopalin na sytuację finansową KGHM Polska Miedź S.A.

Wyniki finansowe KGHM jednoznacznie dowodzą, że dodatkowe opodatkowanie wydobycia miedzi i srebra wprowadzone w Polsce ustawą z dnia 2 marca 2012r. o podatku od wydobycia niektórych kopalin (przepisy zaczęły obowiązywać 18 kwietnia 2012 roku.) w dotychczasowej formie ma bardzo negatywny wpływ na funkcjonowanie Spółki i spowodował:

1. Drastyczny wzrost kosztów działalności operacyjnej, oznacza to, że około 65% produkowanej na świecie miedzi jest wytwarzane po niższym koszcie niż w KGHM Polska Miedź S.A.
2. Zdecydowane obniżenie konkurencyjności.
3. Powstanie dodatkowych obciążeń podatkiem CIT (w związku z brakiem uznania kosztów podatku od niektórych kopalin, jako kosztu uzyskania przychodów).
4. Spadek rentowności bieżącej działalności.
5. Spadek rentowności planowanych inwestycji.
6. Wzrost zadłużenia ok. 12,5 mld PLN.

Podczas kampanii wyborczej do Parlamentu RP w 2015 r. zarówno posłowie jak i kandydaci na posłów deklarowali podjęcie działań w kierunku likwidacji tego podatku, który w istocie jest płacony niezależnie od wyniku finansowego, czyli właściwie jest to danina. Osobiście również Pani, będąc w Lubinie na uroczystościach okolicznościowych pod pomnikiem Zbrodni Lublińskiej, składała takie deklaracje. Wielką nadzieję wśród pracowników KGHM Polska Miedź S.A. wzbudziła informacja, że posłowie Prawa i Sprawiedliwości przesłali projekt ustawy ws. zniesienia podatku od miedzi i srebra, w której to ustawie przewidziano zawieszenie pobierania daniny od 1 stycznia 2016r.

Pomocy Społecznej w Wierzbicy, Wodociągach i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szydłowcu, Assa Abloy Mercor Doors Sp. z o.o. w Dobrzemiu Wielkim, Nielsen Polska, Filharmonii Gorzowskiej, Instytucie Pamięci Narodowej w Poznaniu czy szpitalu powiatowym w Ostródzie.

Obniżenie wieku emerytalnego

Toczona przez ostatnie lata walka o obniżenie wieku emerytalnego wreszcie przyniosła skutek. Wprowadzony przez ekipę PO-PSL wiek 67 lat był dla Polaków nie do zaakceptowania. „S” zbierała w tej sprawie podpisy, organizowała protesty i strajki. Dopiero ta władza usiadła do stołu rozmawiać na temat wieku przechodzenia na emeryturę. Nie były to proste rozmowy. Jednak od 1 października 2017 roku wiek emerytalny zostanie obniżony. Będzie wynosił 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn. Zasada ta będzie dotyczyła obu systemów emerytalnych – powszechnego i rolniczego.

Dajcie wolne niedziele

Pół miliona podpisów za wolnym w niedzielę dla pracowników. To wyraźny sygnał, na czym zależy Polakom. „S” od lat chce przywrócić Polakom niedzielę, aby mogli spędzać ją razem z rodzinami. To związek wziął na siebie walkę o tę kwestię. Przy wsparciu organizacji katolickich, handlowych – w tym pracodawców i właścicieli małych sklepików – „S” przekonywa polityków, aby niedziela była naprawdę wolna nie tylko dla urzędników, ale dla niemal wszystkich pracujących. Chodzi przede wszystkim o pracowników marketów, których większość to kobiety. Na zakazie pracy w niedzielę zyskują jednak także pracownicy innych branż.

Minimalna stawka godzinowa i umowa przed pracą

Po latach walki udało się wprowadzić dwa bardzo istotne postulaty „S”. Dzięki zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę od stycznia 2017 r. wprowadzona została minimalna stawka godzinowa. Obowiązywać będzie dla pracowników wykonujących zajęcia na podstawie umowy-zlecenia bądź umowy o świadczenie usług. W pierwszym roku stawka będzie wynosić 12 zł brutto, a następnie ma być co roku waloryzowana. Tak ustalonego wynagrodzenia nie można się zrzec.

Już od 1 września 2016 r. obowiązują nowe zapisy w Kodeksie pracy, które mówią, że pracodawca ma obowiązek wręczyć pracownikowi umowę o pracę jeszcze przed dopuszczeniem go do pracy. Jeśli tego nie zrobi, to musi przynajmniej potwierdzić na piśmie ustalenia co do rodzaju umowy i jej warunków.

Walcząc o pracowników służby zdrowia

Pierwsza od lat okupacja Ministerstwa Zdrowia była wyraźnym sygnałem: Solidarność walczy o wszystkich pracowników. „S” podkreśla, że zreszta wszystkie grupy zawodowe: medyczne i niemedyczne, pracujące w placówkach medycznych. Postulat związku o podwyżkach dotyczył wszystkich pracowników sektora zdrowia. – Pierwsza transza zwiększonego wynagrodzenia dla pracowników podmiotów leczniczych powinna być zagwarantowana już w przyszłym roku – zapowiedział po negocjacjach z przedstawicielami „S” minister zdrowia Konstanty Radziwiłł.

Rok Rady Dialogu Społecznego

W październiku minął rok, odkąd swoją działalność rozpoczęła nowa RDS, powołana na gruzach Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych. Komisja była ciałem niewydolnym; za rządów Platformy Obywatelskiej uległa rzeczywistemu rozwiązaniu – związki zawodowe zdecydowały o rezygnacji z pracy w niej wobec braku realnych możliwości działania.

Pierwszym przewodniczącym RDS został szef Solidarności Piotr Duda. Wziął na swoje barki uruchomienie działalności Rady i przygotowanie gruntu pod jej dalszą pracę. W trakcie roku pracy Rada przyjęła szereg dokumentów, ale co ważniejsze: stała się istotnym elementem polskiego systemu legislacyjnego. Ma być miejscem, gdzie zapadają ważne decyzje, a politycy tłumaczą się ze swoich pomysłów. W październiku minął rok, odkąd swoją działalność rozpoczęła Rada Dialogu Społecznego

Związek na ulicy

Mimo wielu negocjacji i prowadzonych rozmów nie zawsze udaje się dojść do porozumienia z pracodawcą przy stole. 8 marca Solidarność pikietowała pod ambasadą niemiecką w Warszawie w ramach światowej kampanii dotyczącej poprawy warunków zatrudnienia i pracy w niemieckiej firmie pocztowo-logistycznej DHL. Następnie protestujący przeszli pod Sejm. DHL jest oskarżany o łamanie zarówno własnych, jak i międzynarodowych zasad traktowania pracowników. Podczas pikiety ambasadorowi niemieckiemu wręczono petycję w tej sprawie. – Firma współpracuje z wieloma sieciami handlowymi i centrami logistycznymi. Pracownicy mają dziś możliwość wspólnego powalczenia pod patronatem „S” o poprawę warunków pracy i płacy oraz o wyeliminowanie patologicznego zjawiska samozatrudnienia, zwłaszcza wśród kurierów – wyjaśnia Alfred Bujara, szef Krajowej Sekcji Handlu, organizator pikiety. Handlowa Solidarność zwróca do natychmiastowego zbadania postępowania DHL w Polsce. W Polsce

Efektywne obciążenie podatkiem od kopalni w Polsce jest prawie 6 razy większe niż średnia dla innych krajów z rozwiniętym sektorem górniczym, a odchylenie cen metali w dół powoduje, iż efektywna stawka podatkowa płacona przez KGHM przekracza 100%. Oznacza to, że Spółka już płaciła więcej podatków, niż wygeneruje wolnych przepływów pieniężnych przed opodatkowaniem. Na dłuższą metę nawet KGHM tego nie udźwignie. Wskutek wprowadzenia podatku jedna z trzech kopalń jest trwale nierentowna, a rentowność pozostałych kopalń systematycznie spada. Czy to zamierzony skutek w kalkulowany w analizie Rządu?

Czy w przypadku konieczności zamknięcia kopalni tłumaczenia będą takie same jak dla kopalni na Śląsku, że to efekt spadających cen surowców i że rząd nie może?

Przerabiając jest całkowite pominięcie kształtowania się w przyszłości danych kluczowych z punktu widzenia działalności KGHM. Jak bowiem inaczej ocenić opieszałość i milczenie o potrzebach inwestycyjnych Spółki, stanowiących nierozłączony element działalności wydobywczej, gdzie podatek miedziowy ma wpływ na rentowność projektów inwestycyjnych, poziom zadłużenia Spółki oraz możliwość pozyskania źródeł finansowania.

Bezczynność w kwestii drastycznego poziomu obciążeń podatkowych ciążyących na KGHM Polska Miedź S.A. już doprowadziła do istotnego pogorszenia kondycji gospodarczej tej Spółki, mającej strategiczne znaczenie dla gospodarki. Bez istotnych zmian w obszarze rozwiązań podatkowych takich jak:

- zmiana formuły podatku w celu eliminacji progresywnego wzrostu stopy obciążeń podatkowych,
- uznanie podatku od wydobycia niektórych kopalni za koszt uzyskania przychodów,
- wprowadzenie mechanizmów wspierających udostępnienie nowych złóż i odtworzenie bazy zasobowej.

Pani Premier, jaka jest strategia wobec KGHM i jaki jest plan związany z trudną sytuacją Spółki? Co jeszcze musi się zdarzyć, czy trzeba zamknąć kopalnie i zwolnić pracowników?

Za NSZZ Solidarność

Do wiadomości:

1. Prezydenci RP
2. Przewodniczący KK NSZZ Solidarność

PRZEWODNICZĄCY

NSZZ "Solidarność"

przy Cyfrundo Med "Codyma"

ul. Czysta 10, 01-644 Warszawa

Przewodniczący

NSZZ "Solidarność"

przy Kopalni Miedzi "Codyma"

ul. Czysta 10, 01-644 Warszawa

Przewodniczący

NSZZ "Solidarność"

przy Kopalni Miedzi "Codyma"

ul. Czysta 10, 01-644 Warszawa

PRZEWODNICZĄCY

NSZZ "Solidarność"

Pracownictwo Budowy Kopalni

Poloka Spółka Akcyjna w Lubinie

ul. Czysta 10, 01-644 Warszawa

Przewodniczący

NSZZ "Solidarność"

przy Kopalni Miedzi "Codyma"

ul. Czysta 10, 01-644 Warszawa

Przewodniczący

NSZZ "Solidarność"

przy Kopalni Miedzi "Codyma"

ul. Czysta 10, 01-644 Warszawa

NSZZ "Solidarność"

KOMISJA ZAKŁADOWA

KGHM Polska Miedź S.A.

ul. Czysta 10, 01-644 Warszawa

Przewodniczący

NSZZ "Solidarność"

przy Kopalni Miedzi "Codyma"

ul. Czysta 10, 01-644 Warszawa

Przewodniczący

NSZZ "Solidarność"

przy Kopalni Miedzi "Codyma"

ul. Czysta 10, 01-644 Warszawa

Przewodniczący

NSZZ "Solidarność"

przy Kopalni Miedzi "Codyma"

ul. Czysta 10, 01-644 Warszawa

spółka zatrudnia ponad 5 tys. pracowników, głównie magazynierów i kurierów. Jednak część z nich jest samozatrudnionych lub wykonuje pracę na rzecz DHL poprzez firmy zewnętrzne.

XXVIII Krajowy Zjazd Delegatów

Pierwszy raz w Płocku, w dniach 24-25 listopada, odbyło się spotkanie najwyższej władzy NSZZ Solidarność – Krajowego Zjazdu Delegatów. W programie KZD było m.in. spotkanie z prezydentem i premier RP, wręczenie odznaczeń państwowych, panel dyskusyjny dotyczący dialogu społecznego i dyskusja nad zmianami w statucie związku.

35 lat „Tygodnika”

Swoje 35 urodziny obchodził „Tygodnik Solidarność”. Pierwsza po II wojnie światowej niezależna od władzy gazeta. Z okazji rocznicy odbyła się w Teatrze Polskim w Warszawie uroczysta gala, którą zaszczycili swoją obecnością m.in. prezydent Andrzej Duda i premier Beata Szydło. „Tygodnik” przeszedł w ostatnim czasie ogromną metamorfozę. Po kilkunastu latach dokonano bardzo poważnej zmiany szaty graficznej. Jest grubszy i wydawany na lepszym papierze. Powstał także wydawany przez zespół „TS” profesjonalny portal internetowy funkcjonujący pod adresem ty-sol.pl.

Tygodnik Solidarność nr 1/2017, Maciej Chudkiewicz

Podsumowanie akcji charytatywnych

Przed Świętami Bożego Narodzenia zakończyła się akcja charytatywna prowadzona przez NSZZ Solidarność w KGHM Polska Miedź S.A. O/ZG „Rudna” i O/ZG „Lubin” oraz w Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń PeBeKa S.A. Celem corocznie organizowanej przez NSZZ Solidarność akcji jest solidaryzowanie się ludzi pracy z ludźmi znajdującymi się w trudnej sytuacji życiowej. Akcja prowadzona była od października do grudnia 2016 r.

Z zebranych i zakupionych produktów sporządzono paczki żywnościowe. W skład paczek weszły przede wszystkim artykuły spożywcze przeznaczone na posiłki regeneracyjne dla pracowników kopalni, a przekazane przez nich na tak szczytną akcję mając na celu wsparcie najuboższych rodzin z naszego regionu. Za sprawą zbiorów wiele rodzin mogło w spokoju i radości spędzić Święta Bożego Narodzenia. Paczki przekazane zostały ze świątecznymi życzeniami od górników, dzięki czemu na twarzach obdarowanych zagościł uśmiech.

W imieniu Komisji Zakładowych i Międzyzakładowych NSZZ Solidarność w O/ZG „Rudna”, O/ZG „Lubin” i PeBeKa pragniemy złożyć serdeczne podziękowania wszystkim ludziom dobrej woli, bez których osiągnięcie tego szczególnego celu nie byłoby możliwe. Dziękujemy wszystkim, którzy czynnie wsparli tak szczytną akcję i Paniom pracującym w bufetach wydającym posiłki profilaktyczne. Niech Bóg każdego dnia błogosławi i wynagradza za serce otwarte na potrzeby najuboższych – życzymy Wam aby Nowy Rok był przepiękny radością i pasmem sukcesów.

Przewodniczący KZ i KM NSZZ Solidarność
Józef Czyczerski,
Bogdan Nuciński i Ireneusz Pasis

Partie Oligarchów

Mamy nowy 2017 rok. W okresie Świąt Bożego Narodzenia i powitania nowego roku składaliśmy bliskim życzenia, życząc m.in. zdrowia, pomyślności, spokoju i niegasnącej nadziei, żeby te wzajem-

nie składane życzenia się spełniły. Ale czy naprawdę wszystkim w naszym kraju zależało i zależy na pomyślności i spokoju wszystkich obywateli? Ostatnie wydarzenia w Sejmie całkowicie mnie przekonały, że pewnie nigdy nie pozbedziemy się tzw. kapusiów, z tą różnicą, że jeszcze niedawno ci sami czynili to na użytek swój i robili to wewnątrz kraju. Dzisiaj ta sama banda kapusiów czyni wszystko by bezpodstawnie nasz kraj szkalować za granicą mając świadomość, że robią to w interesie bardzo wąskiej grupy politycznej, która na przestrzeni ostatniego ćwierćwiecza przyzwyczaiła się do bezkarnego okradania społeczeństwa i naszego kraju, do sprawowania władzy. Sprawowanie władzy na różnych szczeblach nie traktowali jako służbę dla obywateli, dla nich władza to ogromne profity, z których korzystali bez ograniczeń i w majestacie tworzono przez nich prawa, które gwarantowało im bezkarność. Z taśm prawdy, które tylko w części wypłynęły od kelnerów, mogliśmy usłyszeć jak traktowano nasz kraj i jego obywateli. Dla nich stanowiliśmy ciemną masę i tanią siłę najemną, którą za pomocą usługowych mediów można było stosownie do własnych potrzeb urabiać i manipulować.

Doczekaliśmy się wreszcie normalności dzięki mądrości i odpowiedzialności za kraj, ale i za los nas samych, gdy za pomocą kartki wyborczej dokonaliśmy wyboru prezydenta i rządu za których nie musimy się wstydić. Dzięki naszej postawie skromnej, ale uczciwej zaczyna się powoli, bo powoli, ale szczerze i uczciwie porządkowanie własnego podwórka, które przez ostatnich kilkanaście lat celowo i z premedytacją było niszczone i okradane. Mimo ogromnych problemów i trudności, z którymi na co dzień muszą się zderzać Prezydent i rząd zaczyna się uczciwie sprzątanie. Rodziny dostały wsparcie w postaci programu 500+, emeryci i renciści po 75. roku życia otrzymują część bezpłatnych leków, podniesiono niższe wynagrodzenie, podwyższono stawkę godzinową za pracę, zmieniono ustawę emerytalną przywracając niższy wiek emerytalny, powstają nowe miejsca pracy również w naszym regionie, rolnicy będą mogli sami bez pośredników sprzedawać swoje produkty... To część spraw, które poprawiają naszą rzeczywistość.

Z drugiej strony jest wielki krzyk i co raz podejmowane próby, aby doprowadzić do wewnętrznej destabilizacji i być może bratobójczej wojny w naszym kraju. Jak mogliśmy się naocznie przekonać zdolni są do wszystkiego, nie liczą się metody, ważny jest tylko cel jaki sobie wytyczyli. Pod przykrywką walki o prawa dziennikarzy, zagrożeniu demokracji, łamaniu prawa przez nich samych i Bóg jeden wie co jeszcze wymyślą, starają się bronić własnych przywilejów i ekonomicznych fortun, które dotychczas bezkarnie zdobywali. Codziennie dowiadujemy się o oligarchicznych powiązaniach i nieuczciwości panującej w sądach i prokuraturach w powiązaniu z biznesem, gdzie olbrzymie dobrodziejstwa w przeliczeniu złotych-kowym trafiały do prywatnych ich partyjnych kolesi. Nagle padł błąd strach, że któregoś dnia uczciwi ludzie z wymiaru sprawiedliwości mogą przyjść po kolesiów kolejnych z otoczenia: Petru, Schetyny, Kijowskiego czy Mazguły, niech też sprawdzą na swoim przykładzie czy za dwa tysiące złotych da się przeżyć. W nowym roku 2017 wszystkim uczciwym, życzliwym i szczerym życzę zdrowia, niegasnącej nadziei i wzrastającego dobra.

Nuciński

